SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – SEDE
CEP: 97105-900 – SANTA MARIA – RS

EDITAL DE AUXÍLIO PEDAGÓGICO

RESULTADO FINAL
ADENDO

 Nº. 039/2017 – 2º SEMESTRE DE 2017

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, conforme Portaria nº. 79.581 de 19 de maio de
2016 torna público o adendo ao resultado final,  relativo  ao  processo seletivo  para o  Programa de Assistência  Estudantil  na  modalidade  de Auxílio
Pedagógico, voltado para os alunos regularmente matriculados nos cursos de graduação presencial no âmbito da Universidade Federal de Santa Maria
(UFSM), nos Campi de Santa Maria, Frederico Westphalen, Palmeira das Missões e Cachoeira do Sul, para o 2º semestre letivo de 2017, de acordo com o
Edital 025/2017-PRAE e conforme abaixo:

1. ALUNO DEFERIDO (CONTEMPLADO)

MATRÍCULA VALOR

201721785 R$ 379,00

2. O discente estava na mesma leva de análise, entretanto por caso fortuito não foi lançado na publicação do dia 29/07/2017.
3. O Aluno deferido receberá o recurso na conta informada até 10 de outubro de 2017, ou conforme disponibilidade financeira da UFSM, e deve
realizar as despesas, com os recursos públicos recebidos, somente para a finalidade a que se destina, de acordo com a Resolução Nº 035/2013.

4. O discente deverá atentar para o prazo e par os procedimentos de comprovação da despesa, conforme Edital Nº 025/2017.

Santa Maria, 06 de outubro de 2017.

CLAYTON HILLIG
PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS